Veteres Ecclesiasticos scriptores non eo
sensu loquutos de satisfactionibus quo Pa-
piste: & intellectissime pœnitentes satisfacere Ec-
clesiæ, non Deo, lib. 3, c. 4, sect. 38, 39
de Scandalis.

Quæ cauenda sint, quæ negligenda: quid
scandalum datum, quid item scandalū ac-
ceptum, lib. 3, cap. 19, sect. 11

Quinam sint infirmi, quibus cauendum
est ne ostendiculum ponamus, declaratur,
ex Pauli doctrina & exemplo, lib. 3, cap. 19
sect. 12

Quod cauere iubemur ne offendiculo si:
mus infirmis, locum habere tantum in re-
bus indifferentibus: itaq; hac doctrina per-
petuum abusi qui in infirmorum gratiam dí-
cunt se Missam audire, libr. 3, cap. 19, sectio-
ne 13

*de Scriptura, Verbo Dei & illius
authoritate.*

Homines non bene Deum agnoscere crea-
torem, & discernere à ficticiis deis ex re-
tum creatarum consideratione nisi lumine
verbi accedente adiuventur: cùmque ordi-
nem in suā studiendis Deum tenuisse, non
Eccl. iii. 1.

tantum ex quo Iudeos in populum peculiarem elegit, sed ab initio etiam erga Adam, Noe, & ceteros Patres, libro 1, cap. 6, sect. 1

Vel per oracula & visiones vel aliotum ministerio patres habuerunt verbum quod certò persuasi fuerunt esse Dei, quo ipsam agnouerunt verum Deum creatorem & gubernatorem rerum omnium: quod verbum ipse postea, ut in omnes artates consuleret mortalibus, voluit quasi publicis tabulis consignari in Lege & Prophetis, libr. 1, cap. 6, sect. 2, & 3. vbi etiam Scripturæ testimoniis confirmatur, rerum creatarum considerationi adiungendam esse verbi doctrinam, ne euaniadam Dei notitiam concipamus.

De iis qui Scripturæ authoritatem dicunt pendere ab Ecclesiæ iudicio: & quam male nobiscum ageretur si ita esset, libr. 1, cap. 7, sect. 1

Optime refelli hoc commentum ex loco Pauli (Ephes. 2.) Fideles edificatos super fundamentum Apostolorum & Prophetarum, libr. 1, cap. 7, sect. 2.

Quo sensu Augustinus dicit se non credi-
tum Euangeli, nisi Ecclesiæ ipsum mo-
ueret authoritas: quem locum illi calumnio
se detorquent ad erroris sui confirmationem,
lib. 1, cap. 7, sect. 3

Licet suppetant alia multa argumenta,
qua fidem faciunt (& ab impiis etiam extor-
quent) Scripturam à Deo produisse: non alia
tamen quam Spiritus sancti arcano testimo-
nio vere persuadetur cordibus nostris, Deū
esse qui loquitur in Lege, Prophetis & Eu-
angeliō: si que pluribus locis ex Isaia confir-
matur, libr. 1, cap. 7, sect. 4, 5

Ordinata diuinæ sapientiæ dispensatio,
nihil terrenum redolens doctrina, pulchra
partium omnium inter se confessio, & pre-
cipue contemptibilium verborum humili-
tas sublimia regni cœlestis mysteria loquēs,
secundaria sunt adminicula ad stabilendā
Scripturæ fidem, libr. 1, cap. 8, sect. 1, 2, 11. Item
Scripturæ antiquitas: quum aliaturum religio-
num libri sint recentiores libris Mosis, qui
tamen ipse nouum Deum non comminisci-
tur, sed Deum Patrium Israelitis proponit,
lib. 1, cap. 8, sect. 3, 4

Quod Moses Leui Patris sui dedecus, Atri-
onis frattis & Mariae sotoris murmur nō
subicit, proprios filios non euehit, argumē-
ta sunt, in libris eius nihil esse ab homine

confitum: libr. 1, cap. 8, sect. 4

Item miracula omnia quæ contigerunt
tam in Legis promulgatione quām toto re-
liquo tempore, libr. 1, cap. 8, sect. 5. Quæ quum
profani scriptores negare non possent, cœ-
lumniati sunt magiciis artibus à Moze edi-
ta: quæ calumnia firmissimis rationibus te-
futuratur, libr. 1, cap. 8, sect. 6

Item quod Moses in Jacob persona lo-
quens tribui Iuda principatum assignat, &
quod vocationem Gentium prædictit (quā
illud quadringentis post annis, hoc duobus
ferè post annorum millibus contigerit) ar-
gumenta sunt, Deum ipsum esse qui in li-
bris Mosis loquitur, libr. 1, cap. 8, sect. 7

Quod Isaías prædictit Iudeorum captiu-
itatem, & eorum redemptionem auctore Cy-
ro (qui centesimo post illius morte anno
natus est) quod Ieremias antequam popu-
lus abducetur, præscribit exilio tempus
annoī septuaginta, quod Ieremias &
Ezechiel locis alter ab altero longè disti-
nctis omnibus cōsentient, quod Daniel
prædictit de rebus futuris ad annum usque
60: documenta sunt certissima ad sancien-
dam librorum Propheticorum autorita-
tem, libr. 2, cap. 8, sect. 8

Contra quosdam præfatos derisores, qui
querunt qui sciamus Mosis & Prophetarum
esse quæ sub eorum nominibus leguntur:
item Mosen vaquam fuisse aliquem, libr. 1,
cap. 8, sect. 9. Item qui querunt unde ad nos
peruenient exemplaria librorum Scriptu-
ræ, quum Antiochus iusserit omnia con-
cremati. Vbi de admirabili Dei prouiden-
tia in illis per tot secula conservandis inter-
tot hostes & tam securas persequentes, libr.
1, cap. 8, sect. 10

Trium Euangelistarum sermonis simpli-
citas cœlestia mysteria continens, Iohannis
oratio grauibus sententiis è sublimi tonis,
in Petri & Pauli scriptis relucens cœlestis
maiestas, Matthæi insperata vocatio à
mensa, Petri & Iohannis à nauiculis ad E-
uangelij præconium, Pauli hostis cœsuras
& vocatio ad Apostolatum, signa sunt lo-
quentia in ipsis Spiritus sancti, libr. 1, cap. 8,
sect. 11

Tot seculorum tam variarum gentium,
& tam diuersorum animorum consensus
in amplectenda Scriptura, rata etiam quo-
rundam pietas eius autoritatem apud nos
debent confirmare, libro 1, capite 8, sectio-
ne 12

Item tot martyrum sanguis qui pro eius confessione mortem firmo & sobrio Dei ze lo oppetierunt, lib. 1, cap. 8, sect. 3

Contra fanaticos qui possiblitate Scripturæ lectione & doctrina, Spiritum iactant, & ad revelationes transuolant, lib. 1, cap. 9, sect. 1, 2